PAGE

[image: image1.png]

УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.10.2020                                                                                            № 440
пгт Уни

Руководствуясь пунктом 4 статьи 3 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», пунктом 2 статьи 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-30 «О муниципальной службе в Кировской области», Указом Губернатора Кировской области от 30.09.2020 № 148 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» и статьей 21 Устава муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Унинского районного Собрания депутатов от 28.06.2005 № 201, Унинская районная Дума РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области от 22.03.2019 № 291 (в ред. от 25.10.2019 № 343, от 21.02.2020 № 379, от 24.04.2020 № 397), следующие изменения:
1.1. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6 изложить в новой редакции.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Унинского района и размещению на официальном сайте Унинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.
Председатель

Унинской районной Думы

   А.Н. Пантелеев

Глава Унинского района

   Т.Ф. Боровикова

____________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист по работе

с кадрами администрации района

   М.В. Шуклина
СОГЛАСОВАНО

Начальник финансового управления

администрации района

   Т.Г. Бёрдова

Начальник управления образования

администрации района

   Н.В. Шутова

Управляющий делами

администрации района

   Т.П. Клюкина

Заведующий отделом бухгалтерского

учета и отчетности, главный бухгалтер

администрации района

   Н.В. Сморкалова

Разослать: управление культуры, управление образования, фин. управление, имущество, прокуратура, кадры, бухгалтерия администрации, регистр, СМИ.

Шуклина Мария Владимировна, (83359) 2-17-83

Приложение № 1

к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденному решением Унинской районной Думы от 22.03.2019 № 291
(в редакции от                 №                )
Размеры должностных окладов

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Унинского района, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе

	Наименование

Должностей

	Размеры должностных окладов, рублей
	Размеры должностных окладов с учетом индексации на 01.10.2020 (рублей)

	Глава Унинского района
	11394
	12241

___________

Приложение 2

к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденному решением Унинской районной Думы от 22.03.2019 № 291
(в редакции от                 №                )
Размеры должностных окладов

муниципальных служащих органов местного самоуправления Унинского района

	Наименование

Должностей

	Размеры должностных окладов, рублей
	Размеры должностных окладов с учетом индексации на 01.10.2020 (рублей)

	Заместитель главы администрации
	6911
	7425

	Управляющий делами
	6315
	6785

	Начальник управления, заведующий отделом
	5656
	6076

	Заместитель начальника управления, заместитель заведующего отделом
	5150
	5534

	Начальник отдела в составе управления, заведующий сектором
	4782
	5138

	Главный специалист
	4282
	4600

	Ведущий специалист
	4127
	4435

___________

Приложение № 3

к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденному решением Унинской районной Думы от 22.03.2019 № 291
(в редакции от                 №                )
Размеры должностных окладов

муниципальных служащих контрольно-счетных органов

Унинского района

	Наименование

Должностей

	Размеры должностных окладов, рублей
	Размеры должностных окладов с учетом индексации на 01.10.2020  (рублей)

	Председатель контрольного органа
	7480
	8037

	Главный инспектор
	4282
	4600

___________

Приложение № 4

к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденному решением Унинской районной Думы от 22.03.2019 № 291

(в редакции от                          №                )

Р а з м е р ы
ежемесячных надбавок за классный чин к

должностным окладам муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)
	Размеры должностных окладов с учетом индексации на 01.10.2020 (рублей)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2660
	2858

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2537
	2726

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2398
	2577

	Главный муниципальный советник 1 класса
	2258
	2426

	Главный муниципальный советник 2 класса
	2137
	2296

	Главный муниципальный советник 3 класса
	1995
	2144

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1856
	1995

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1734
	1864

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1560
	1676

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1454
	1563

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1305
	1402

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1193
	1282

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1048
	1126

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	931
	1001

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	782
	841

_____________
Приложение № 5

к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденному решением Унинской районной Думы от 22.03.2019 № 291
(в редакции от                 №                )
Размеры должностных окладов

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Унинского района

	Наименование

должностей

	Размеры должностных окладов, рублей
	Размеры должностных окладов с учетом индексации на 01.10.2020 (рублей)

	Старший бухгалтер
	4251
	4379

	Старший системный администратор
	4251
	4379

	Архивариус
	3338
	3439

	Инспектор-делопроизводитель
	3521
	3627

	Секретарь-делопроизводитель
	3338
	3439

___________
Приложение № 6

к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденному решением Унинской районной Думы от 22.03.2019 № 291
(в редакции от                 №                )
Размеры должностных окладов

рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Унинского района

	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов, рублей
	Размеры должностных окладов с учетом индексации на 01.10.2020 (рублей)

	Водитель
	4248
	4376

	Младший обслуживающий персонал, рабочие
	3034
	3126

___________
О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области